DODATOK ¢ 03920/2014-PNZ -P40630/11.02
k najomnej zmluve ¢. 01808/2011-PNZ -P40630/11.00

uzatvoreny medzi :

ClL 1

Zmluvné strany
Prenajimatel’:
Slovensky pozemkovy fond
sidlo: 817 15 Bratislava, Budkova ¢. 36
Statutarny organ: Ing. Gabriela Mate¢na — generalna riaditel’ka

Ing. Robert Poloni — ndmestnik generalnej riaditel’ky

V zastipeni: Ing. Ondrej Hrasko - riaditel’ regionalneho odboru SPF Zvolen

podl'a poverenia €. j. SPFZ/2014/044477 zo dna 22.09.2014
bankové spojenie:  Statna pokladnica, Bratislava
¢islo uc¢tu IBAN: SK35 8180 0000 0070 0000 1638
ICO: 17 335 345
DIC: 2021007021
zapisany v obchodnom registri: Okresny stid Bratislava I, Oddiel: Po, vlozka ¢islo: 35/B
(d’alej len* prenajimatel)

a

Najomca:

Obchodné meno: HORAGRO s.r.o.
sidlo: 963 01 Zibritov
Statutarny organ: Jan Sajban, konatel’

bankové spojenie: ~ VSeobecna uverova banka, a. s.

¢islo uctu IBAN: SK92 0200 0000 0004 3944 6412

ICO: 31602 011

DIC: 2020474258

zapisany v obchodnom registri: Okresny sud Banska Bystrica, Oddiel: Sro, vlozka ¢islo: 1765/S
(d’alej len ,,ndjomca‘)

uzavreli podla Il. Casti zdkona NR SR ¢. 504/2003 Z. z. o ndjme pol'nohospodarskych
pozemkov, pol'nohospodarskeho podniku a lesnych pozemkov a 0 zmene niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov a Obcianskeho zakonnika tento dodatok k najomnej zmluve :

CL 11

1. Predmetom dodatku je uprava vysky ro¢ného najomného pre rok 2014 na zdaklade
vykonanej inventarizdcie skuto¢ne wuzivane] vymery polnohospodarskej pody,
zastavanych, vodnych a ostatnych ploch v spréave a nakladani SPF ku diu 15.10.2014.

2. Nijomca sa zaviazal spitne uhradit’ bezdovodné obohatenie z titulu uzivania pozemkov
bez ndjomnej zmluvy vo vySke dvojroéného najomného zvymery 2,3905 ha
pol'nohospodarskej pody v katastralnom uzemi Zibritov v celkovej sume 49,12 €, slovom
Styridsatdevat Eur a dvanast’ centov. VySka bezddvodného obohatenia bola urcena
pomerne podla vysky rocného najomného v zmysle ndjomnej zmluvy a doby uzivania
pozemkov ndjomcom bez ndjomnej zmluvy.



3. Néjomca svoj zavizok z titulu bezddévodného obohatenia za uzivanie pozemkov bez
pravneho titulu podla tohto dodatku k ndjomnej zmluve uznava a zavidzuje sa ho uhradit’
do 30 dni od ucinnosti dodatku k ndjomnej zmluve. V pripade ak ndjomca nesplni svoj
zavazok podla predchadzajucej vety, je prenajimatel’ bez d’alSieho opravneny odstupit’ od
tejto zmluvy. Odstupenie od zmluvy prenajimatel doru¢i ndjomcovi v pisomne]
forme prostrednictvom posty na adresu najomcu uvedenu v tejto zmluve alebo na ina
adresu pisomne ur¢ent nadjomcom na doru¢ovanie pisomnosti.

CL 111

Na zaklade inventarizacie prenajimanych pol'nohospodarskych pozemkov, vykonanej
k 15.10.2014, najomca uzival pozemky v nasledovnej vymere:

Celkova vymera uZivanych pozemkov 309,8806 ha
z toho: vlastnicky doloZenej pody 287,9795 ha
Prenajom od SPF celkom 21,9011 ha
z toho : SR -SPF 2,5891 ha

NV-SPF 19,3120 ha

Prenajata vymera v roku 2014 v ha:

Vlastnictvo stav k 1.1.2014 ﬁbyt‘r’lggff“ V| stavk 15.10.2014
SR-SPF 0,1463 2,4428 2,5891
NV-SPF 19,3643 -0,0523 19,3120
SPF celkom 19,5106 2,3905 21,9011
Znamy vlastnik 290,3700 -2,3905 287,9795
Prenajatd vymera spolu | | 309,8806 0,0000 309,8806

Clenenie pozemkov podl'a druhu za katastralne uzemia v ha, podla stavu k 15.10.2014
tvori prilohu €. 1 (zostava Z10-GISSPF), ktora je nedelite'nou sucast'ou tohto dodatku.

CLIV

Vypocet vy§ky najomného pre rok 2014

Roc¢nd sadzba najomného bola dohodnutd vo vySke 2,2 % z priemernej hodnoty pddy,
u zastavanych ploch a nadvori bola priemerna sadzba ndjomného dohodnuta vo vyske 3,667 %
z priemernej hodnoty pody (priloha €. 2).

Celkova vymera prenajatych pozemkov v sprave SPF 21,9011 ha
z toho : pol'nohospodarska poda 4,4658 ha
ostatné plochy TTP 17,4353 ha
zastavané plochy a nadvoria 0,0000 ha
Celkova vy$ka najomného za pozemKky v sprave SPF za rok 2014 225,05 EUR
slovom Dvestodvadsatpat’ Eur a pét’ centov

1. splatka najomného za rok 2014, splatna k 30.9.2014 198,93 EUR



2. splatka najomného za rok 2014, splatna k 15.12.2014 26,12 EUR

Bezdovodné obohatenie za vymeru 2,3905 ha zarok 2012 24,56 EUR

Bezdovodné obohatenie za vymeru 3,3905 ha zarok 2013 24,56 EUR

V prilohe ¢. 2 je uvedena Specifikacia pozemkov — vypocet najomného v zmysle dohodnutej
sadzby najomného podl'a katastralnych tizemi a druhu pozemkov.

CLV

1. Najomca sthlasi so zverejnenim tohto dodatku v Centralnom registri zmliv Uradu vlady
SR ana internctovej stranke prenajimatela s tym, ze dodatok bude zverejneny v sulade
s pravnymi predpismi ukladajicimi prenajimatel’'ovi povinnost’ ho zverejnit’.

2. Najomca suhlasi so zverejnenim navrhu tohto dodatku v rozsahu uvedenom v odseku 1

tohto ¢lanku na internetovej stranke prenajimatel’a v priebehu schvalovacieho procesu, a to

14 dni pred zasadnutim Rady fondu do diia zasadnutia Rady fondu vratane.

Ostatné ustanovenia ndjomnej zmluvy a jej dodatkov ostdvaju nezmeneng.

4. Tento dodatok k najomnej zmluve je vyhotoveny v 4 vyhotoveniach (3 s prilohami a 1 bez
priloh), z ktorych 1 vyhotovenie s prilohami dostane najomca a 3 prenajimatel’.

5. Ngjomca a prenajimatel’ s udajmi uvedenymi v tomto dodatku sthlasia, na znak ¢oho
dodatok k najomnej zmluve vlastnoru¢ne podpisuji.

6. Tento dodatok k najomnej zmluve nadobtda platnost’ diiom podpisu a G¢innost’ desiaty
dent po nadobudnuti platnosti.

w

Vo Zvolene, dna: V Zibritove, dia:
Prenajimatel”: N4jomca:

Ing. Gabriela Mate¢na Jan Sajban
generalna riaditel’ka konatel

Vv zastiipeni: Ing. Ondrej Hrasko
riaditel’ regionalneho odboru

podla poverenia ¢.j. SPFZ/2014/044477
zo dna 22.09.2014

Ing. Robert Poloni

namestnik generdlnej riaditel’ky

Vv zastupeni: Ing. Ondrej Hrasko
riaditel’ regiondlneho odboru

podla poverenia ¢.j. SPFZ/2014/044477
zo dina 22.09.2014



Priloha €. 1 k dodatku €. 03920/2014-PNZ -P40630/11.02

Z10-GISSPF
Obec: Krupina
Okres: Krupina Kat. uzemie: Krupina
Zoznam parciel C
Parcela C Prenajata vymera
Cislo Vymera Druh I/E LV EL Prenajimand SR-SPF NV-SPF SPOLU SPF
celkova poz. vymera
4422 100488 7 E 0 2534 10 0488.00 140.10 8816.99 8957.09
4425 19326 7 E 0 2534 1 9326.00 201.42 0.00 201.42
4446 32487 7 E 0 724 32487.00 34.44 0.00 34.44
4449 7 4346 7 E 0 2534 7 4346.00 83.05 442.04 525.09

4452/1 8 5568 7 E 0 0 8 5568.00 25.87 0.00 25.87



Obec: Zibritov

Okres: Krupina Kat. Uzemie: Zibritov

Zoznam parciel C

Parcela C Prenajata vymera
Cislo Vymera Druh I/E LV EL Prenajimand SR-SPF NV-SPF SPOLU SPF
celkova poz. vymera

229/1 22217 7 E 0 5 22217.00 0.00 916.17 916.17
237 16434 2 E 0 5 1 6434.00 0.00 2953.96 2953.96
267 199863 2 E 0 5 19 9863.00 0.00 8644.95 8644.95
290/1 110803 7 E 0 0 11 0803.00 0.00  22758.92 2 2758.92
290/3 22213 7 E 0 92 2 2213.00 0.00 4195.31 4195.31
427 9686 7 E 0 5 9686.00 0.00 2421.50 2421.50
432/2 15468 7 E 0 2 1 5468.00 0.00 7135.38 7135.38
441 8 2035 7 E 0 5 8 2035.00 0.00 2367.02 2367.02
449/1 4017 7 E 0 0 4017.00 0.00 2082.14 2082.14
449/2 580 7 E 0 5 580.00 0.00 471.05 471.05
451/6 25716 2 E 0 5 25716.00 0.00 2144.03 2144.03
481/1 118177 7 E 0 0 11 8176.99 0.00 2645.26 2645.26
488/1 93329 2 E 0 0 93329.00 0.00  14179.62 1 4179.62
489/2 1 6868 7 E 0 5 1 6868.00 0.00 4155.24 4155.24
496/1 5883 701 372 5 5883.00 41.87 2137.72 2179.59
506/1 52418 7 E 0 5 52418.00 1122.50 4324.49 5446.99
512 4036 2 E 0 5 4036.00 0.00 2205.56 2205.56
533 12167 5 E 0 5 1 2167.00 282.89 1086.05 1368.94
572 257 7 E 183 5 257.00 0.00 257.00 257.00
674 219954 7 E 0 5 21 9954.00 22497 2982853 30053.50
696 34970 7 E 0 5 34970.00 0.00 4509.96 4509.96
705/1 4 8052 7 E 0 5 4 8052.00 0.00 4870.89 4870.89
708/1 41620 7 E 0 5 41620.00 0.00 2965.17 2965.17
715/5 10073 7 E 0 5 1 0073.00 0.00 711.33 711.33
716/1 147075 7 E 0 5 14 7075.00 0.00 1225871 12258.71

738/1 2 6090 7 E 0 5 2 6090.00 0.00 3412.18 3412.18



Obec: Zibritov

Okres: Krupina

Zoznam parcie

IC

Cislo  Vymera

ce

781/1
790
793

797/1

846/2

850/6
874

888/7
902

905/4
938
939

951/1

969/1

1008
1011/2

1011/3

lkova

1961
14548
6611
22245
6 8194
15589
57074
97158
7740
75679
6 3603
70584
11162
16 6779
31002
871

490

371

371

LV EL Prenajimana
vymera

1961.00

14548.00

6611.00

2 2245.00

6 8194.00

15589.00

57074.00

9 7158.00

7740.00

7 5679.00

6 3603.00

7 0584.00

11162.00

16 6779.00

31002.00

871.00

490.00

Prenajata vymera

NV-SPF  SPOLU SPF

SR-SPF

0.00
0.00
0.00
0.00
6266.10
0.00
3.13

1 0090.37
0.00
2812.84
3646.08
0.00
0.00
905.40
0.00
6.20

3.49

Kat. Gzemie: Zibritov

929.38

1035.99

667.11

2381.08

0.00

2755.02

2215.58

0.00

1277.37

7453.55

12089.72

4614.18

144.63

514.90

1650.16

316.50

178.05

929.38

1035.99

667.11

2381.08

6266.10

2755.02

2218.71

1 0090.37

1277.37

1 0266.39

15735.80

4614.18

144.63

1420.30

1650.16

322.70

181.54



Katastralne uzemie: Krupina

Druh pozemku

trvaly travny porast

Spolu: 1

Katastralne Gzemie: Zibritov

Druh pozemku

orna pdda
zahrada
trvaly travny porast

Spolu: 3

Celkom za najomnu zmluvu:

Druh pozemku

orna pdda
zahrada
trvaly travny porast

Spolu: 3

Legenda pre druh pozemku:

Sumarne udaje

Parcely
Vymera Pocet
312215 5
312215 5
Parcely
Vymera Pocet
63 4317 8
12167 1
140 4807 34
205 1291 43
Parcely
Vymera Pocet
63 4317 8
12167 1
171 7022 39
236 3506 48

2 - orna pdda, 5 - zahrada, 7 - trvaly travny porast

Prenajata vymera

SR-SPF
485

485

Prenajata vymera

SR-SPF
10996
283
14127

2 5406

Prenajata vymera

SR-SPF
10996

283
14612
25891

NV-SPF
9259

9259

NV-SPF
32293
1086
15 0482

18 3861

NV-SPF
32293
1086
15 9741
19 3120

Spolu
9744

9744

Spolu
43289
1369
16 4609

20 9267

Spolu
43289
1369
17 4353
219011



Vypocet ndjomného:

Priloha €. 2 k dodatku €. 03920/2014-PNZ -P40630/11.02

zapisany druh hodnota vymera v vymera v prenajata roéna roény
katastralne uzemie ROEP pozemku pg/c:l);v ha SR ha NV hf)dnota sa’C!zba najom v €
[a/n] [op*/ttp*™] pody v € najmu

Krupina a ttp 460,81 0,0485 0,9259 449,01 2,200 9,88
Zibritov a op 717,03 1,1279 3,3379 3202,11 2,200 70,45
a ttp 399,63 1,4127 15,0482 6578,24 2,200 144,72

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

spolu 2,5891 19,3120 10 229,36 225,05

zapisany | zastavané hodnota vymera v vymera v prenajata roéna roény
katastralne uzemie ROEP plochy a pgl(:l);v ha SR ha NV :gg;ovtzz snaéc;rznbua najom v €
[a/n] nadvoria***

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

spolu 0,0000 0,0000 0,00 0,00

Sumar za vSetky katastralne uzemia

Druh pozemku

prenajata vymera v ha

prenajata hodnota pody

roény najom v €

v €
orna pdda, ttp, ostatna poda 21,9011 10 229,36 225,05
zastavana plocha 0,0000 0,00 0,00
spolu 21,9011 10 229,36 225,05

* op - zahrnuta orna pdda, vinice, chmelnice, zahrady a ovocné sady

** ttp - zahrnuté TTP, ostatna plocha a vodné plochy

*+* - zahrnuté zastavané plochy a nadvoria a pozemky v rdmci hospodarskych dvorov




